PAGE

	Толстомысенские вести

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
24 апреля 2020  года                                                                                            № 03

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2020 года                     пос. Толстый Мыс                          № 04

Об отмене постановления от 15.06.2018 № 27

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения

представителем нанимателя (работодателем)

на участие муниципальных служащих

Толстомысенского сельсовета на безвозмездной основе

в управлении некоммерческой организацией в качестве

единоличного исполнительного органа или вхождение

в состав ее коллегиального органа управления»

          Рассмотрев протест прокуратуры Новосёловского района Красноярского края от 31.03.2020 № 7/3-05-2020 на постановление администрации Толстомысенского сельсовета  от 15.06.2018 № 27 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих  Толстомысенского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления», в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление от 15.06.2018 № 27 «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем)

на участие муниципальных служащих  Толстомысенского сельсовета на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение

в состав ее коллегиального органа управления» отменить,  как  не соответствующее действующему законодательству.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести».

И.о. Главы сельсовета                                                              Л.А. Широкова

[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2020 года
            пос.Толстый Мыс                                                       №04/1
Об ограничительных мероприятиях  в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Толстомысенского сельсовета

          В целях  обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Толстомысенского сельсовета, в соответствии со статьёй 31 Федерального закона  от 30.03.1999  № 52-ФЗ  «О санитарно –эпидемиологическом  благополучии населения» постановлением Правительством Красноярского края от 01.02.2020 № 188-п «Об утверждении Порядка установления и соблюдения предписаний и ограничений гражданами режима самоизоляции в период распространения короновирусной  инфекции, (2019-nCoV) на территории Красноярского края», на основании предложения Управления Федеральной службы  п о надзору  в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 14.04.2020 № 24-00-17-4823-2020, руководствуясь  Уставом Толстомысенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Приостановить с 16.04.2020 до 30.04.2020 года включительно посещение

гражданами кладбищ, расположенных на территории Толстомысенского сельсовета, за исключением случаев захоронения (подзахоронения).

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за и собой.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте муниципального образования Толстомысенский сельсовет.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы сельсовета                                                                     Л.А. Широкова
[image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2020 года
  пос.Толстый Мыс                                  № 05

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Толстомысенского сельсовета обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с пунктом 1.2 статьи 2 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах», руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Толстомысенского сельсовета обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Толстомысенского сельсовета «Толстомысенские вести».
И.о. Главы сельсовета                                                           Л.А. Широкова

Приложение

К постановлению
от 20.04.2020   № 05

Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие администрации Толстомысенского сельсовета обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности муниципальной службы в администрации Толстомысенского сельсовета

	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности

	Руководители
	Главная
	 заместитель главы администрации

	Обеспечивающие специалисты
	Ведущая
	Главный бухгалтер

[image: image4.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  апреля 2020 года                     пос. Толстый Мыс                          № 06

О внесении изменений в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от 30.05.2019 № 25 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Толстомысенского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

          В целях приведения  постановления администрации Толстомысенского

сельсовета от  30.05.2019 № 25 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Толстомысенского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от

30.05.2019 № 25 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Толстомысенского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» следующие изменения:

Пункт 3.2. подпункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
- основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности (Ранее – начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган  государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности).

2.Контроль  за  исполнением постановления   оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Толстомысенские вести».

И.о. Главы сельсовета                                                              Л.А. Широкова

[image: image5.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2020 года                           пос. Толстый Мыс                                            № 07

О внесении изменений в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от 06.02.2015 № 04 «О применении взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1,15 м 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской федерации» за  несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулированию конфликта

Интересов в неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»

( в редакции от 28.04.2015 № 25, от 31.10.2019 № 54)

          В целях приведения  постановления администрации Толстомысенского сельсовета от 06.02.2015 № 04 «О применении взысканий, предусмотренных

 ст. ст. 14.1,15 м 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской федерации» за  несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулированию конфликта интересов в неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» Федеральным  Законом  от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствуя законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»  в ч.6 ст.27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, руководствуясь ст.17 Устава Толстомысенского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от

 06.02.2015 № 04 «О применении взысканий, предусмотренных

 ст. ст. 14.1,15 м 27 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской федерации» за  несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулированию конфликта интересов в неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»следующие изменения:

Пункт 9 постановления изложить в следующей редакции:

- Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего , нахождения его в отпуске, и не позднее трёх лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

1. Контроль  за  исполнением постановления   оставляю за собой.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Толстомысенские вести».

И.о. Главы сельсовета                                                              Л.А. Широкова

	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»

Ответственный за выпуск

Л.А. Широкова

	Учредители:

Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета